АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕМЫШЕЙСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа рабочего поселка Шемышейка

имени Героя   Советского Союза

Александра Тимофеевича Бодряшова

(МБОУ СОШ р.п.Шемышейка)

ПРИКАЗ

13.10.2025                                                  № 134

О проведении Всероссийских проверочных  работ в МБОУ СОШ

р.п.Шемышейка в 2025 -2026 учебном году

В  целях осуществления мониторинга уровня и качества подготовки

обучающихся в соответствии с федеральными государственными

образовательными стандартами и федеральными основными

общеобразовательными программами, обеспечения участия и

объективности проведения Всероссийских проверочных работ в

общеобразовательных учреждениях Шемышейского района,  на основании

приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от

07.05.2025 № 991«Об утверждении состава участников, сроков и

продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в

образовательных организациях, осуществляющих образовательную

деятельность по образовательным программам начального общего,

основного общего, среднего общего образования, а также перечня учебных

предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы в

образовательных организациях, осуществляющих образовательную

деятельность по образовательным программам начального общего,

основного общего, среднего общего образования, в 2025/2026 учебном

году»,  приказа Управления образования администрации Шемышейского

района  от 10.10.2025 № 233    «О проведении Всероссийских проверочных

работ в общеобразовательных учреждениях Шемышейского района в 2025

-2026 учебном году»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать проведение  Всероссийских проверочных работ (далее

– ВПР) в МБОУ СОШ р.п.Шемышейка,филиале МБОУ СОШ

р.п.Шемышейка в с.Армиево,согласно графику проведения ВПР,

утвержденному приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 07.05.2025 № 991 «Об утверждении состава

участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских

проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих

образовательную деятельность по образовательным программам начального

общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня

учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные

работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную

деятельность по образовательным программам начального общего, основного

общего, среднего общего образования, в 2025/2026 учебном году».

2. Назначить ответственными организаторами  для проведения

Всероссийских проверочных работ в 2025-2026 учебном году году –

заместителей директора по УВР  Митину Л.Г ( 10 класс),Кодолову Е.Н.(4-8

классы),Вдовину М.Н.(4-8 классы филиала).

3.  Утвердить План мероприятий по проведению и обеспечению

объективности проведения и результатов Всероссийских проверочных

работ (далее – ВПР) в МБОУ СОШ р.п.Шемышейка,филиале МБОУ СОШ

р.п.Шемышейка в с.Армиево в 2025-2026 учебном году (Приложение 1)

4.    Ответственным организаторам:

4.1.Обеспечить организацию и проведение ВПР в соответствии с

Методическими  рекомендациями по подготовке и проведению

всероссийских проверочных работ в образовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным

программам начального общего, основного общего, среднего общего

образования, в 2025/2026 учебном году Федеральной службы по надзору в

сфере образования и науки;
4.2.Обеспечить проведение подготовительных мероприятий, в том

числе, авторизацию на портале сопровождения ВПР, заполнение анкеты

участника ВПР, получение инструктивных материалов;

4.3.Утвердить график проведения ВПР в соответствии с утвержденным

периодом;

4.4.Принять меры по обеспечению объективности проведения и

результатов ВПР в 2025-2026 учебном  году, и выполнения Плана

мероприятий по обеспечению объективности проведения и результатов

ВПР в  2025-2026 учебном году;

4.5. Обеспечить контроль за соблюдением в общеобразовательном

учреждении норм конфиденциальности, информационной безопасности и

за своевременным внесением достоверных данных в формы сбора

результатов выполнения ВПР;

4.6.Организовать отбор экспертов по проверке работ участников ВПР,

исключив при этом конфликт интересов. Обеспечить проверку ответов

участников с помощью критериев в течение не более 3 дней после даты

проведения работы.

5. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на

ответственных организаторов Митину Л.Г.,Кодолову Е.Н.,Вдовину М.Н.

Директор школы                                                         М.М.Гудожникова

Приложение 1 к приказу от 13.10.2025 № 134

План мероприятий по проведению и обеспечению объективности проведения и результатов Всероссийских

проверочных работ (далее – ВПР) в в МБОУ СОШ р.п.Шемышейка,филиале МБОУ СОШ р.п.Шемышейка в с.Армиево

 в 2025-2026 учебном году

№

п/п

Наименование мероприятия Исполнители  Сроки исполнения

1. Нормативно-правовое обеспечение проведения ВПР

1.1. Назначение  ответственных  организаторов  ВПР в

общеобразовательном учреждении

Директор  Октябрь  2025

1.2. Издание приказа о подготовке и проведении ВПР в

2025 – 2026  учебном году

Директор  Октябрь  2025

1.3. Своевременное доведение до сведения

ответственных организаторов приказов и

инструктивных документов Министерства

просвещения РФ, Рособрнадзора, Министерства

образования Пензенской области, управления

образования по вопросам организации и

проведения ВПР

Директор  По мере издания

соответствующих

документов

2. Мероприятия по информационному сопровождению ВПР

2.1. Размещение на официальном сайте  ОУ

информации об организации и проведении ВПР

Ответственные

организаторы

В течение 2025-2026

учебного  года

2.2. Информационно-разъяснительная работа со всеми

участниками образовательных отношений по

процедуре проведения ВПР, структуре и

Ответственные

организаторы

В течение 202-2026

учебного  года

содержанию проверочных работ, системе

оценивания

3. Контрольно-аналитическая деятельность при подготовке и проведении ВПР

3.1. Анализ обеспечения объективности организации и

проведения ВПР в 2025 – 2026 учебном году

Ответственные

организаторы

В период проведения ВПР

3.2. Своевременное  внесение  сведений в личный

кабинет официального информационного портала

ВПР - ФИС ОКО

Ответственные

организаторы

В соответствии с графиком

проведения ВПР

3.3. Осуществление контроля за соблюдением сроков и

порядка проведения,проверки  ВПР в ОУ

Ответственные

организаторы

В соответствии с графиком

проведения ВПР

3.4. Проведение внутришкольного контроля за

подготовкой к ВПР, организацией индивидуальной

работы с учащимися, преподаванием проблемных

тем по предмету

Ответственные

организаторы

По плану школы

3.5. Обеспечение присутствия независимых,

общественных наблюдателей в ОУ в дни

проведения ВПР

Ответственные

организаторы

В соответствии с графиком

проведения ВПР

3.6. Анализ по итогам проведения ВПР в 2025-2026

учебном году

Ответственные

организаторы

До 30 июня 2026

		2025-10-13T10:05:12+0300
	Гудожникова М.М.